4 .11,14

S (âmara4F*tunitipat be 3larbinópotS

TERRADAMANGA
QEtabo be 65o Paulo

AUTOGRAFO N.° 3972/2018 	 Lei n.°

PROJETO DE LET N.° 082/2018 doExecutivo:

Ak
"DISPOE SOBRE SUPLEMENTAçAO DE DOTAcA0 ORcAMENTARIA NA
LEI MUNICIPAL N°. 4438 DE 17 DE OUTUBRO DE 2017"

A CAMARA MUNICIPAL DE JARDINOPOLIS AFRO VOU A SEGUINTE LEI:

ARTIGO 1 0. - Fica aberto no Setor de Contabilidade e Empenho, credito suplementar na importancia de R$
256.000,00 (duzentos e cinquenta e seis mil reais), na Lei Municipal n°. 4438 de 17 de outubro de
2017 para reforço da dotaçao orçamentária abaixo mencionada:

02— EXECUTIVO
10— FLJNDO MUNICIPAL DESAUDE
10.301.0054.2.085 - Assistencia Farmacêutica

352 3.3.90.32.00.01.0310 - Matehal, Bern ou Serviço para Distribuiçao Gratuita -------------------R$ 	256.000,00

ARTIGO 20. - 0 credito constante do artigo anterior sera coberto corn os recursos provenientes das anulaçOes parciais
das seguintes dotaçoes orçarnentáhás:

02— EXECUTIVO
09— SECRETARIA MUNICIPAL DA SAUDE
10.301.0053.2.082 - Gestao Administrativa da SaUde

271 3.3.90.36.00.01.0310 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Fisica -------------------------- R$ 	30.000,00
lO — FUNDOMUNICIPALDASAUDE
10.301.0054.2.083 - Atendirnento Ambulatoriais nas UBS

327 3.3.90.39.00.01.0310 - Outros Serviços de Temeiros - Pessoa Juridica ------------------------ R$ 	60.00000
10.301.0054.2.085 - Assistencia FarmacOutica

351 3.3.90.30.00.01.0310— Material deConsumo ---------------- ---- --------------- -------------------- R$ 	36.000,00
10.301.00 .54.2.086 - Exarnes e Diagnósticos Realizados nas Unidades Básicas UBS/ESF

360 3.3.90.39.00.01.0310 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Juridica --------  -, -------------- R$ 	50.000,00
10.301.0054.2.089- Serviços de Pronto Atendirnento Municipal

389 3.3.90.39.00.01.0310—OutrosservicosdeTerceiros—PessoaJuridica --------- - ------------- R$ 	50.000,00
10.305.0046.2.063 	Atendirnento em Vigilância EpidemiolOgica

298 3.3.90.39.00.01.0310 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Juridica ------------------------ R$ 	30.000,00
TOTAL R$ 	256.000,00

ARTIGO 30. - Ficarn alterados osanexos II e III do Piano Pluhanual - Lei n°. 4433117, de 26-09-2017 e anexos V e VI
da Lei de Diretrizes Orçarnentárias - LDO 2018 - Lei no. 4419/17, de 27-06-2017 e suas posteilores
alteraçOes.

ARTIGO 41. - Este Lei entrarâ ern vigor na data de sua publicação, revogadas as d
JardinOpolis, 04 de dezembro de 2018.

Presidente
flmara Municipal de Jardirtopolis-sp

opolis) > REGISTRADO B PUBLICADO na Secretaria da Cãmara Mu ~ pâ1 '
SP, aos quatro dias do mês de dezembro de 2018.

1z tavo cle Sousr-
Secrelthrio

"nicipal de JurdinOpotis-